Câmara Municipal de Guarapari

Estado do Espírito Santo

MOÇÃO Nº ......./2025
Do Sr. Vereador THIAGO GARROCHO

MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES,
LOUVORES E APLAUSOS A SENHORA
DELEGADA  DA  POLÍCIA  CIVIL
ROSANE  SILVA  DE  SOUZA
CYSNEIROS

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador no uso de suas prerrogativas legais instituídas no art. 95, §1º
do Regimento  Interno,  vem respeitosamente  requerer  à  Mesa,  após ouvido  o
Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS À SENHORA
DELEGADA DA POLÍCIA CIVIL ROSANE SILVA DE SOUZA CYSNEIROS

Louvamos a Sra. Rosane Silva de Souza Cysneiros pelo seu exemplar trabalho

como  Delegada  da  Polícia  Civil  do  Espírito  Santo  e  titular  da  Delegacia  de

Investigação Criminal  de  Guarapari.  Residente  no município  há  mais  de  vinte

anos, tem dedicado sua vida à segurança pública, à investigação criminal  e à

promoção da justiça, sendo referência em sua área de atuação.

Bacharel em Direito, possui diversas especializações, incluindo Pós-Graduação

em Educação à Distância, Psicologia Forense e Investigação Criminal, Educação

em Direitos Humanos, além de estar atualmente cursando Mestrado em Ciências

das Religiões. Seu comprometimento com a formação acadêmica e profissional

reflete  sua  incansável  busca  pelo  conhecimento  e  pela  excelência  no  serviço

prestado à sociedade guarapariense.

Pelo acima exposto, faz jus a esta merecida homenagem pelos integrantes do

Legislativo Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense.

Sala das Sessões. 14 de Março de 2025

______________________________
Vereador

Thiago Garrocho
________________________________________________________________________

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br  . Site:   www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003700330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cmg.es.gov.br/
mailto:presidencia@cmg.es.gov.br

	Estado do Espírito Santo
	MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS À SENHORA DELEGADA DA POLÍCIA CIVIL ROSANE SILVA DE SOUZA CYSNEIROS

		2025-03-17T13:04:15-0300